
ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский  

Самарской области,  Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской 

области 

 

выпуск № 16  от  01.07.2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     16июня 2022 г.                                                                 № 102 

 
«О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 31.01.2022 № 82 «О внесении изменений в Положение об 

уплате земельного налога на территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

утвержденное решением Собрания представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области от 18.11.2014 № 151» 

 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

Уставом сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка   муниципального района Кошкинский Самарской 

области        РЕШИЛО: 

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

31.01.2022 № 82 «О внесении изменений в Положение об уплате земельного 

налога на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, утвержденное 

решением Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

18.11.2014 № 151» следующие изменения: 

    - пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 

года.». 



2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения 

Большая Константиновка» и разместить на официальном сайте сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области в сети «Интернет»: 

http://kadm63.ru/Selo/Konstantinovka/NPA_Sobr_Pred/ 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                              Д. А. Богатов 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                           Е. И. Платонова 

 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

          30 июня  2022 г.                                                                № 103 

 
О  передаче муниципальному  району  Кошкинский Самарской области  

осуществление части полномочий сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района  Кошкинский Самарской области по вопросу местного 

значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов сельского поселения 

 

 

        Руководствуясь  статьей  15   Федерального  закона  от   06  октября  2003года  №131 

– ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  

Федерации», Уставом сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

  1.Передать муниципальному району Кошкинский Самарской области осуществление 

части полномочий сельского поселения Большая Константиновка муниципального  

района  Кошкинский Самарской области по вопросу местного значения - дорожная 

деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов сельского поселения - ремонт автомобильной дороги (отсыпка 

щебнем 250 м) по ул. Озерная от асфальтированной дороги в с.Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области.   

   2. Одобрить Соглашение о передаче муниципальному району Кошкинский Самарской 

области осуществление  части полномочий сельского поселения  Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области по вопросу местного значения - 

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов сельского поселения - ремонт автомобильной дороги (отсыпка 



щебнем 250 м) по ул. Озерная от асфальтированной дороги в с.Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области. 

  3.Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка». 

  4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

 

Председатель Собрания Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                                                                                   Д.А. Богатов                                        

 

 

Глава  сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский 

Самарской области                                                                                                  Е.И. 

Платонова 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

          30 июня  2022 г.                                                                 № 104 

 

«О принятии  сельским поселением Большая Константиновка  

муниципального  района  Кошкинский Самарской области  

осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района Кошкинский Самарской области» 

 

 

В соответствии со ст.14, ст.15, Федерального закона от 06.10.2003г. N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст.142.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Устава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области Собрание 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Принять сельскому поселению Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области осуществление  

части полномочий по решению вопроса местного значения муниципального 

района Кошкинский Самарской области: 

1.1. создание условий для развития сельскохозяйственного 

производства в сельском поселении Большая Константиновка, 

расположенного в границах муниципального района  Кошкинский 



Самарской области - проведение работ по уничтожению карантинных 

сорняков на территории сельского поселения. 

2. Одобрить проект Соглашения между органом местного 

самоуправления муниципального района  Кошкинский Самарской области и 

органом местного самоуправления сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района  Кошкинский Самарской области о 

передаче осуществления части полномочия, указанного в п.1 настоящего 

Решения.  

        3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка ». 

         4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

         5. Направить настоящее Решение в Собрание представителей 

муниципального района  Кошкинский Самарской области 

 

Председатель собрания представителей 

 сельского поселения Большая Константиновка   

муниципального района Кошкинский                                                  Д.А. 

Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский                                       Е.И. Платонова 

                                                                                                                    Проект   

   
Приложение  

        к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  

       муниципального района Кошкинский 

                                                                          Самарской области  

от  30.06.2022г.  № 104  

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче осуществления части полномочий   по решению вопросов 

местного значения муниципального района Кошкинский Самарской 

области 

 

№ ________________/________________ 

(регистрационные номера соглашения) 

 

             с.Кошки 

 ________________________                                  "__" ________________ 2021 

г. 

   (место составления акта)                                     (дата регистрации 

соглашения) 

 

     Администрация муниципального района Кошкинский Самарской области, 

именуемая (в дальнейшем – Район), в лице Главы муниципального района 

Кошкинский Самарской области Горяинова Юрия Алексеевича, 



действующего на основании Устава муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                     

с одной стороны, и Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка   муниципального района Кошкинский Самарской области 

именуемая в дальнейшем  - Поселение, в лице Главы сельского поселения 

Большая Константиновка   муниципального района Кошкинский Самарской 

области  Платоновой Елены Ивановны,   действующего на основании  Устава  

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области, с другой стороны, совместно именуемые 

«Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Уставом сельского поселения  Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

решением Собрания Представителей  муниципального района Кошкинский 

от 21.06.2019г.№611/51 «Об утверждении Порядка заключения соглашений 

между органами местного самоуправления муниципального района 

Кошкинский Самарской области и органами местного самоуправления 

сельских поселений муниципального района Кошкинский Самарской области 

о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района» заключили настоящее соглашение (далее - 

Соглашение) о нижеследующем: 
                                        

                                                                             

1. Предмет Соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселению 

осуществления части полномочий Района по решению следующих вопросов 

местного значения:  

1.1.1. создание условий для развития сельскохозяйственного производства в 

сельском поселении Большая Константиновка, расположенного в границах 

муниципального района  Кошкинский Самарской области - проведение работ 

по уничтожению карантинных сорняков на землях сельскохозяйственного 

производства на территории сельского поселения. 

1.2. Исполнение полномочий, указанных в пункте 1.1 Соглашения, 

осуществляется администрацией сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области. 

1.3. Поселение самостоятельно определяет формы и методы осуществления 

переданных настоящим Соглашением полномочий. 

 

2. Финансовое обеспечение переданных полномочий 

2.1. Переданные настоящим Соглашением полномочия осуществляются за 

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Района в 

бюджет Поселения. 

2.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 

бюджет Поселения, предусматривается в решении Собрания Представителей 



района о бюджете на соответствующий финансовый год (на 

соответствующий финансовый год и плановый период). 

2.3. Межбюджетные трансферты перечисляются в сумме 446524,24 

(четыреста сорок шесть тысяч пятьсот двадцать четыре рубля 24 копейки) и 

используются в соответствии с бюджетным законодательством. 

 

3. Права и обязанности сторон 

3.1. Район: 

3.1.1. Перечисляет Поселению финансовые средства в виде межбюджетных 

трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему 

Соглашению полномочий, в размере и порядке, установленных разделом 2 

настоящего Соглашения. 

3.1.2. Осуществляет контроль за исполнением Поселением переданных ему 

полномочий. В случае выявления нарушений дает обязательные для 

исполнения Поселением письменные предписания для устранения 

выявленных нарушений в течение десяти календарных дней с момента 

уведомления. 

3.2. Поселение: 

3.2.1. Осуществляет переданные ему Районом полномочия в соответствии с 

разделом 1 настоящего Соглашения и действующим законодательством. 

3.2.2. Рассматривает представленные Районом предписания об устранении 

выявленных нарушений со стороны Поселения по реализации переданных 

Районом полномочий, в течение десяти календарных дней (если в 

предписании не указан иной срок) с момента его поступления, принимает 

меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Район. 

3.2.3. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных 

полномочий Поселение сообщает об этом в письменной форме Район. Район 

рассматривает такое сообщение в течение десяти календарных дней с 

момента его поступления. 

 

4. Ответственность сторон 

4.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Поселением 

переданных ему полномочий является основанием для одностороннего 

расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой 

возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, за вычетом 

фактических расходов, подтвержденных документально, в течение десяти 

календарных дней с момента подписания Соглашения о расторжении или 

получения письменного уведомления о расторжении Соглашения. 



4.2. Поселение несет ответственность за осуществление переданных ему 

полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми 

средствами. 

4.3. В случае неисполнения Районом вытекающих из настоящего Соглашения 

обязательств по финансированию переданным полномочий, Поселение 

вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в 

размере 0,01% от суммы не перечисленных межбюджетных трансфертов, а 

также возмещения понесенных расходов в части, не покрытой неустойкой. 

 

5. Срок действия, основания и  

порядок прекращения действия соглашения 

 

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания. 

5.2. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается до  01.11.2021 

года.  

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 

5.3.1. По соглашению Сторон. 

5.3.2. В одностороннем порядке в случае: 

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 

обязательств в соответствии с настоящим Соглашением; 

- если осуществление полномочий становится невозможным. 

5.4. Направление уведомления о расторжении настоящего Соглашения в 

одностороннем порядке, возмещение всех расходов, связанные с досрочным 

расторжением Соглашения, осуществляются в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение 

осуществляется путем подписания Сторонами дополнительных соглашений. 

6.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны 

руководствуются действующим законодательством. 

6.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются 

путем проведения переговоров или в судебном порядке. 

 

7. Реквизиты и подписи сторон 

 

Администрация муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка  муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 



 Юридический адрес: 

446800, Самарская область, 

Кошкинский район, с. Кошки, ул. 

Советская, 32 

 

ИНН/КПП 6374003872/637401001 

УФК по Самарской области 

(Управление финансов и 

экономического развития 

Администрации муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области) 

 л/сч. 04423010960    

Банк  Отделение Самара г. Самара 

сч.№ 40204810500000000579 

БИК 043601001  

ОКТМО  36624000 

 

Юридический адрес: 

446814, Самарская область, 

Кошкинский район, с. Большая 

Константиновка,    ул. Центральная, 

д.  60 

 

ИНН/КПП 6381010285 / 638101001 

Управление Федерального 

Казначейства  по Самарской области 

(4239 Управление финансов 

Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка) 

л/с 04423008600  

Номер счета получателя (номер 

казначейского счета) 

03100643000000014200  

Номер счета банка получателя 

средств единый казначейский счет 

(ЕКС) 40102810545370000036 

Банк : Отделение Самара банка 

России // УФК по Самарской области 

г. Самара 

БИК 013601205 

ОКТМО 36624408 

КБК  334 207 05030 10 0000 150 

 

 

Глава муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

_________________   Ю.А.Горяинов 

м.п. 

Глава сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

________________ Е.И. Платонова 

м.п. 

 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     30 июня  2022 г.                                                                 № 105 
                  О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский от 

30 декабря 2021  года № 77 « О  бюджете сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов. 

 



Заслушав информацию Администрации сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский     

 

                                                   

  РЕШИЛО: 

1.Внести изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  от 30 декабря 2021 года №77 «О бюджете  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский на 2022 год и плановый период 2023 и  2024 

годов» 

 

          В статью 1 пункт 1: 

           1.Изменить основные характеристики бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский на плановый период  2022 год: 

          общий объем доходов – сумму “6290”  заменить суммой “6550 

            общий объем расходов – сумму “6600” заменить суммой “8365” 

            

            дефицит бюджета  - сумму “310” заменить суммой “1815”  

                        
                        В статье 4 пункты 1,2 изложить в новой редакции : 

1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2022 году в сумме 4603 тыс. рублей, из 

них субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 654 

тыс.рублей. 

 

         2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2021 году в сумме 4603 тыс. рублей 

 

  В статье 6 пункт 1 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка на 2022 год» изложить в новой редакции, в соответствии с приложением №1 к настоящему 

Решению. 

 

В статье 7 пункт 1 изложить в новой редакции: 

          1.Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 2022  год» 

изложить в редакции, в соответствии с приложением 3 к настоящему Решению. 

 

В статье 9 пункты 1и 2  изложить в новой редакции:  

 

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетом сельского поселения 

Большая Константиновка в бюджет муниципального района Кошкинский в 2022 году в сумме 512 

тыс. рублей 

 

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Большая 

Константиновка из бюджета муниципального района Кошкинский на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в 2022 году в сумме 59 тыс.рублей. 

 

            
В статье 11 пункт 1 изложить в новой редакции: 

1.Приложение 5 “Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022 год” изложить в 

новой редакции, в соответствии с приложением N 5 к настоящему Решению. 

 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник» сельского поселения Большая 

Константиновка. 

 

 

Председатель Собрания Представителей 



сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                                       Д.А. Богатов 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                            Е.И. Платонова 

РАСШИФРОВКА 

К Решению № 105 от 30.06.2022      

    

 «О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области от 30 декабря 2021 года № 77  «О бюджете сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов »». 

 

  Заслушав информацию, Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области об уточнении бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области за 

июнь 2022 года, Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский. 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести изменения в плановые назначения по доходу бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка на 2022 год 

- увеличить по КБК 000.2.02.20041.10.0000.150 на сумму 500 000,00 рублей, 

- увеличить по КБК 000.2.02.40014.10.0000.150 на сумму 59 170,00 рублей, 

- уменьшить по КБК 000.2.02.15002.10.0000.150 на сумму -300 000,00 рублей 

 

1. Внести изменения в плановые назначения по расходам бюджета по лицевому счету 

334.01.004.0: 

 

код Квартал I Квартал II Квартал III Квартал IV 

334 0502 2140020030 244 226   +30000,00  

334 0405 21300S4380 244 226 142   +47336,00  

334 0405 21300S4380 244 226 143   +11834,00  

334 0503 2140020040 247 223    -57500,00 

334 0409 2140020010 244 225   -5561,17  

334 0409 21400S3270 540 251 140   +500000,00  

334 0409 21400S3270 540 251 141   +5561,17  

334 0503 2140020080 244 343   -6000,00 -20000,00 

334 0503 2140020080 244 226   -18000,00  

334 0503 2140020080 244 225   -70000,00  

334 0503 2170020010 244 225   -61000,00 -61000,00 

334 0801 2150020010 244 226   +12500,00  

334 0801 2150020010 247 223    -70000,00 

334 0801 2150020010 244 346   +21000,00  

ИТОГО   +467670,00 -208500,00 

 

 

 

 

 

2. Увеличить плановые назначения по расходам на 01.01.2022 на сумму 1 506 000,00 рублей 

по лиц.сч. 334.01.004.0 

 

код Квартал I Квартал II Квартал III Квартал IV 



334 0409 2140020010 244 225   +1 506 000,00  

ИТОГО   +1 506 000,00  

 

3. Внести изменения в плановые назначения по расходам бюджета сельского поселения 

Большая по лиц.сч. 345.03.001.0 

 

код Квартал I Квартал II Квартал III Квартал IV 

334 0203 2120051180 121 211   +3890,00  

334 0203 2120051180 129 213   +1175,00  

334 0203 2120051180 244 346   -5065,00  

ИТОГО   0,00  

 

 

 

 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                                Д.А. Богатов 

 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                               Е.И. Платонова 

  Приложение 1 

  к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения 

  Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

  от    30.06.2022г.                     № 105 

         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский на 2022 год  

 

         

Код 

глав

ного 

расп

оря-

дите

ля 

бюд

жет-

ных 

сред

ств 

Наименование главного 

распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, 

подраздела, целевой статьи,  

группы видов расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма, в тыс. 

рублей 

 

Всего в 

том 

числ

е за 

счет 

безв

озме

здны

х 

пост

упле

ний 

 

334 Администрация сельского 

поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области 

        8 365 654  

334 Общегосударственные вопросы 01 00     1 327 0  

334 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     712 0  



334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

01 02 21 0 00 00000   712 0  

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

01 02 21 1 00 00000   712 0  

334 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 712 0  

334 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     555 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

01 04 21 0 00 00000   555 0  

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

01 04 21 1 00 00000   555 0  

334 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 388 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 145 0  



334 Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 1 00 00000 800 22 0  

334 Межбюджетные трансферты 01 04 21 1 00 00000 500 0 0  

334 Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     0 0  

334 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 07 99 0 00 00000   0 0  

334 Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного 

самоуправления поселений на 

подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

01 07 99 4 00 00000   0 0  

334 Межбюджетные трансферты 01 07 99 4 00 00000 500 0 0  

334 Резервные фонды 01 11     10 0  

334 Непрограммные направления 

расходов  местного бюджета в 

области общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

01 11 99 0 00 00000   10 0  

334 Резервный фонд муниципальных 

образований 

01 11 99 1 00 00000   10 0  

334 Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 1 00 00000 800 10 0  

334 Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     50    

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Кошки 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

01 13 24 1 00 00000   50    

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 24 1 00 00000 200 45    

334 Межбюджетные трансферты 01 13 24 1 00 00000 500 5    

334 Национальная оборона 02 00     95 95  

334 Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 

02 03     95 95  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

02 03 21 0 00 00000   95 95  

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

02 03 21 2 00 00000   95 95  



района Кошкинский Самарской 

области»  

334 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 80 80  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 21 2 00 00000 200 15 15  

334 Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     210 0  

334 Гражданская оборона 03 10     0 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

03 10 21 0 00 00000   0 0  

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 10 21 2 00 00000   0 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 0 0  

334 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     205 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

03 10 21 0 00 00000   205 0  



Кошкинский Самарской области"  

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Романовка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 10 21 2 00 00000   205 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 205 0  

334 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     5 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

03 14 21 0 00 00000   5 0  

334 Подпрограмма «Предупреждение 

и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности, мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области»  

03 14 21 2 00 00000   5 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 5 0  

334 Национальная экономика 04 00     3 216 559  

334 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     59 59  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 05 21 0 00 00000   59 59  



334 Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного комплекса в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области"  

04 05 21 3 00 00000   59 59  

334 Иные бюджетные ассигнования 04 05 21 3 00 00000 200 59 59  

334 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     3 157 500  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 09 21 0 00 00000   3 157 500  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 09 21 4 00 00000   3 157 500  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 2 652 0  

334 Межбюджетные трансферты 04 09 21 4 00 00000 500 505 500  

334 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     0 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

04 12 21 0 00 00000   0 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

04 12 21 4 00 00000   0 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 0 0  

334 Жилищно-коммунальное  

хозяйство 

05 00     2 652 0  

334 Коммунальное хозяйство 05 02     576 0  



334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 02 21 0 00 00000   576 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 02 21 4 00 00000   576 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 576 0  

334 Благоустройство 05 03     2 076 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

05 03 21 0 00 00000   2 076 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области" 

05 03 21 4 00 00000   2 076 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 2 076 0  

334 Иные бюджетные ассигнования 05 03 21 4 00 00000 800 0    

334 Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

05 03 21 7 00 00000   0 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 7 00 00000 200 0 0  

334 Охрана окружающей среды 06 00     40 0  

334 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05     40 0  



334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

06 05 21 0 00 00000   40 0  

334 Подпрограмма "Содержание и 

развитие муниципального 

хозяйства в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

06 05 21 4 00 00000   40 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 40 0  

334 Культура, кинематография 08 00     765 0  

334 Культура 08 01     765 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

08 01 21 0 00 00000   765 0  

334 Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

08 01 21 5 00 00000   765 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 764    

334 Межбюджетные трансферты 08 01 21 5 00 00000 500 1    

334 Социальная политика 10 00     50 0  

334 Пенсионное обеспечение 10 01     50 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

10 01 21 0 00 00000   50 0  

334 Подпрограмма "Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

10 01 21 1 00 00000   50 0  



области"  

334 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 21 1 00 00000 300 50 0  

334 Физическая культура и спорт 11 00     10 0  

334 Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

11 05     10 0  

334 Муниципальная программа 

сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской области"  

11 05 21 0 00 00000   10 0  

334 Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской 

области" 

11 05 21 6 00 00000   10 0  

334 Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 10 0  

  ИТОГО 8 365 654  

         

 

 

 

 

 

 Приложение 3 

 к Решению Собрания Представителей 

сельского  

 поселения  Большая Константиновка 

муниципального  

 района 

Кошкинский 

   

  от      30.06.2022г.                   № 105 

      

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский на 2022  год 

 

      

Наименование ЦСР ВР Сумма, тыс. рублей  



Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

 

Муниципальная программа 

сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 0 00 00000   8 355 654  

Подпрограмма 

"Муниципальное управление 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 1 00 00000   1 367 0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 1 100 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 190 0  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

21 1 00 00000 300 50 0  

Межбюджетные трансферты 21 1 00 00000 500 5 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 1 00 00000 800 22 0  

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

21 2 00 00000   305 95  



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 80 80  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 225 15  

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 3 00 00000   59 59  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 3 00 00000 200 59 59  

Подпрограмма "Содержание 

и развитие муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 4 00 00000   5 849 500  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 4 00 00000 500 505 500  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 5 344 0  

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 5 00 00000   765 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 764 0  

Межбюджетные трансферты 21 5 00 00000 500 1 0  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 6 00 00000   10 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

21 6 00 00000 200 10 0  



(муниципальных) нужд 

Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 7 00 00000   0 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 200 0 0  

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере средств 

массовой информации 

99 0 00 00000   10 0  

Резервный фонд 

муниципальных образований 

99 1 00 00000   10 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 00 00000 800 10 0  

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в бюджеты 

муниципального района по 

переданным полномочиям 

органов местного 

самоуправления поселений 

на подготовку и проведение 

муниципальных выборов 

99 4 00 00000   0 0  

Межбюджетные трансферты 99 4 00 00000 500 0 0  

ИТОГО     8 365 654  

      

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  5 

к Решению Собрания 

Представителей сельского поселения 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

от       30.06.2022г.                    №  105 

 

Источники  

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  

на 2022 год 

 
Код 

админи

ст 

ратора 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Сумма,  

тыс. рублей 

334 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

1815 

 



334 01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ  

 

334 01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 700 
Привлечение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ бюджетами сельских 

поселений  в валюте РФ 

 

334 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  

из других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

 

334 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
1815 

334 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
-6550 

334 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6550 

334 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-6550 

334 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 
-6550 

334 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8365 

334 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8365 

334 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  
8365 

334 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8365 

 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 22 от 06.06.2022г. 

 

«Об утверждении плана-графика 

составления проекта бюджета 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

сельском поселении Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский Самарской области, Положением  о составлении проекта 



бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский на очередной финансовый год и плановый период 

администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский постановляет:   

         1. Утвердить План-график составления проекта бюджета сельского 

поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.  

        2.    Администрации сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский Самарской области обеспечить 

реализацию мероприятий в установленные сроки. 

3.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

сельского поселения Большая Константиновка ». 

4.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

        5.     Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                   Е.И.Платонова  
                                  Утвержден 

постановлением 

Администрации сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области 

    от       06.06.2022    года № 22 

      

ПЛАН-ГРАФИК  

составления проекта бюджета сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

      

Информация о публично-правовом 

образовании 

Код вида ППО: 10 - сельское поселение 

Наименование вида ППО: сельское поселение  

Большая Константиновка амуниципального 

района Кошкинский 

Код ОКТМО: 36624408 

Информация о финансовом органе 

муниципального образования 

Управление финансов и экономического развития 

администрации муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

Наименование и код бюджета бюджет сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский 

Информация о бюджетном цикле,  

на который формируется план-график 

Очередной финанссовый год 2023 

Первый год планового периода 2024 



Второй год планового периода 2025 

      

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятия 

(подготавливаемо

го документа, 

материала) 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

(предоставления  

документа (ов) 

и(или) материала 

(ов), 

подготавливаемо

го (ых) в рамках 

реализации 

мероприятия) (не 

позднее) 

Ответственны

й (ные) 

исполнитель 

(ли) 

Орган (ы) 

власти, 

которому (ым) 

представляютс

я для 

рассмотрения, 

одобрения, 

утверждения, 

использования 

в работе 

материалы и 

документы 

(при наличии) 

Плановый 

срок 

рассмотрени

я, одобрения, 

утверждения 

материалов 

и 

документов 

(при 

наличии) 

1 2 3 4 5 6 

1 Подготовка 

предварительных 

итогов социально-

экономического 

развития сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский  за 9 

месяцев 2022 года 

и ожидаемых 

итогов социально-

экономического 

развития за 2022 

год, а также  

разработка 

прогноза 

социально-

экономического 

развития сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и на 

плановый  период 

2024 и 2025 годов 

20.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

20.10.2022 

2 Разработка проекта 

Прогнозного плана 

приватизации 

муниципального 

имущества на 2023 

год и на плановый  

период 2024 и 2025 

годов 

20.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

20.10.2022 



3 Разработка и 

утверждение 

основных 

направлений 

бюджетной и 

налоговой 

политики 

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и на 

плановый  период 

2024 и 2025 годов 

20.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

20.10.2022 

4 Разработка 

методики 

прогнозирования 

поступлений 

доходов в бюджет 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и на 

плановый  период 

2024 и 2025 годов 

20.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

20.10.2022 

5 Формирование 

сведений о 

прогнозных 

объемах 

поступлений по 

администрируемым 

доходам в сельском 

поселении Большая 

Константиновка   

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023-2025 годы с 

приложением 

обоснованных 

расчетов, а также 

ожидаемом 

поступлении 

администрируемых 

доходов за 2022 

год 

20.09.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

20.09.2022 

6 Формирование 

бюджетных 

ассигнований 

дорожного фонда в 

соответствии с 

установленным 

порядком с 

приложением 

обоснованных 

расчетов 

прогнозируемых 

объемов доходов и 

расходов 

 20.09.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

 20.09.2022 



дорожного фонда 

7 Составление 

проектов 

бюджетных смет с 

распределением 

расходов в разрезе 

видов бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации с 

расчетами и 

обоснованиями 

 20.09.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

20.09.2022 

8 Формирование 

сводной выписки 

из реестра 

расходных 

обязательств 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципальго 

района 

Кошкинский 

25.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

 25.10.2022 

9 Оценка  

ожидаемого 

исполнения  

бюджета сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский за 

2022 год 

25.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

25.10.2022 

10 Разработка 

программы 

муниципальных 

внутренних 

заимствований 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и 

плановый период 

2024 и 2025 годов 

25.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

25.10.2022 



11 Разработка 

муниципальных 

гарантий сельского 

поселения Большая 

Константиновка   

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и 

плановый период 

2024 и 2025 годов 

25.10.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

25.10.2022 

12 Подготовка 

проекта решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский "О 

бюджете сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и на 

плановый период 

2024 и 2025 годов" 

с отражением 

основных 

характеристик 

бюджета, 

пояснительная 

записка к проекту 

решения о бюджете 

10.11.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Администрация 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

 10.11.2022 

13 Направление 

проекта решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский "О 

бюджете сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района на 2023 год 

и на плановый 

период 2024 и 2025 

годов"  Главе 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский 

13.11.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Глава 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

 13.11.2022 



14 Направление 

проекта решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский "О 

бюджете сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский "О 

бюджете сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и на 

плановый период 

2024 и 2025 годов", 

а также документов 

и материалов, 

предоставляемых 

одновременно с 

проектом решения 

о бюджете в 

Собрание 

представителей 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский 

 15.11.2022 Глава 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Собрание 

представителей 

сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

15.11.2022 

15 Направление 

проекта решения 

Собрания 

представителей 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский "О 

бюджете сельского 

поселения Большая 

Константиновка  

муниципального 

района 

Кошкинский на 

2023 год и на 

плановый период 

2024 и 2025 годов", 

а также документов 

и материалов, 

предоставляемых 

15.11.2022 Администраци

я сельского 

поселения  

Большая 

Константиновк

а  

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

Контрольно-

счетная палата 

муниципальног

о района 

Кошкинский 

Самарской 

области 

15.11.2022 



одновременно с 

проектом решения 

о бюджете в 

Контрольно-

счетную палату 

муниципального 

района 

Кошкинский 

      

 

 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 23 от 17.06.2022г. 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский на 2022-2024 годы» 
 

 
          В целях повышения эффективности работы по противодействию 

экстремизму и профилактике терроризма на территории сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области  и недопущения условий для терроризма и экстремизма, 

руководствуясь  Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», уставом сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области,  

Администрация сельского  поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области  на 2022-2024 

годы» согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского 

поселения Большая Константиновка» и разместить на официальном сайте 



муниципального района Кошкинский подсайте  сельского поселения 

Большая Константиновка. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                         Е.И. Платонова 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области 

от 14.06.2022 г. № 23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2022-2024 годы» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

с. Большая Константиновка 

 2022 год  

 

 

1.Паспорт муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области на 2022-2024 годы» 

 (далее - муниципальная программа) 

 
 

Наименование муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2022-2024 годы» 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Секретарь антитеррористической комиссии сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский;  

Кошкинский Территориальный отдел образования Северо-

Западного управления Министерства науки и образования 

Самарской области (по согласованию); 

МБУ «Межпоселенческое управление культуры» 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

(по согласованию) 

Соисполнители Администрация сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский; 

Отдел МВД России по Кошкинскому району (по 

согласовании);  

 

Сроки реализации муниципальной 

программы 

2022-2024 годы 

Цель муниципальной программы Реализация государственной политики Российской 

Федерации в области профилактики терроризма и 

экстремизма на территории муниципального района 

Кошкинский Самарской области путем совершенствования 

системы профилактических мер антитеррористической, 

противоэкстремистской направленности, формирования 

толерантной среды на основе ценностей 

многонационального российского общества, принципов 

соблюдения прав и свобод человека 

Индикаторы цели Выполнение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский (далее-сельское поселение) 

Задачи муниципальной программы  Обеспечение мерами антитеррористической защищенности 

объектов социальной сферы, объектов жизнеобеспечения, 

объектов массового пребывания граждан, 

(Образовательные учреждения, учреждения культуры); 



Обеспечение взаимодействия с правоохранительными 

органами по профилактике противодействия терроризма и 

экстремизма. 

Финансовое обеспечение муниципальной 

программы всего, в том числе по годам 

реализации 

Объемы финансирования Программой не предусмотрены 

Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы 

- Минимизация возможности совершения экстремистских 

акций и террористических актов на территории 

муниципального района Кошкинский Самарской области. 

- Повышение информированности населения о правилах 

поведения в случае угрозы возникновения 

террористического акта, рост антиэкстремистской и 

антитеррористической бдительности населения.  

- Формирование единого информационного пространства 

распространения идей межнационального согласия, 

гражданской солидарности, уважения к различным 

религиям и культурам, внедрение социокультурных 

технологий преодоления негативных этнических 

стереотипов.  

- Формирование взаимопонимания и взаимоуважения в 

вопросах межэтнического и межкультурного 

сотрудничества в обществе.  

- Повышение уровня этнокультурной компетентности, как 

в молодежной среде, так и среди взрослого населения.  

- Снижение степени распространенности негативных 

этнокультурных установок в обществе.  

- Повышение уровня антитеррористической защищенности 

объектов социальной сферы, жизнеобеспечения, объектов с 

массовым нахождением граждан (образовательные 

учреждения, учреждения культуры.  

 

 

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости  

её решения программными методами 

 

В условиях социально-экономического кризиса проблемы профилактики 

терроризма и экстремизма на территории сельского поселения и в целом по России 

остаются предельно острыми и их безотлагательное решение в настоящее время жизненно 

необходимо. Разработка настоящей программы вызвана необходимостью выработки 

системного, комплексного подхода к решению проблемы профилактики терроризма и 

экстремизма. 

Сложившаяся в современном обществе криминальная ситуация наглядно 

демонстрирует возрастание уровня преступности, выражающееся в усилении ее тяжести, 

жестокости, организованности, профессионализма, значительном ухудшении социальных 

последствий. Предпринимаемые меры борьбы с преступностью позволяют сдерживать 

рост количества регистрируемых преступлений. Вместе с тем реальная картина 

преступности (с учетом ее латентной части) свидетельствует о явно недостаточных 

усилиях правоохранительных и иных органов, да и всего общества по сдерживанию 

криминальных проявлений. Это во многом обусловлено существенными упущениями в 

проведении работы по предупреждению преступлений. 

Проводимые различными ведомствами не согласованные между собой 

профилактические мероприятия не приводят к желаемому результату и значительно 

отстают от динамики криминальных процессов.  

Терроризм представляет собой сложную систему, состоящую из комплекса 

взаимодополняющих процессов: идеологических, криминальных, военных, 

экономических, политических, религиозных и национальных. Любые проявления 

террористического характера угрожают безопасности государства и его граждан, влекут за 

собой политические, экономические и моральные потери, оказывают сильное 

психологическое давление на большие массы людей. 



Большое значение для организации противодействия экстремизму имеет 

мониторинг его проявлений, а также недопущение использования средств массовой 

информации для пропаганды его идей. Следует учитывать и такой фактор, характерный 

для России, как низкий уровень общего состояния всей системы культуры 

межнационального общения. Именно эта ситуация является благодатной почвой для 

культивирования ксенофобии, взращивания различного рода предрассудков, 

предубеждений, которые становятся причиной конфликтов в сфере отношений между 

народами, способствуют проявлению экстремизма. 

В условиях развития современного общества особого внимания требует 

профилактика терроризма и экстремизма в молодежной среде. Это обусловлено, в первую 

очередь, тем, что молодежь представляет собой особую социальную группу, которая в 

условиях происходящих общественных трансформаций чаще всего оказывается наиболее 

уязвимой с экономической и социальной точек зрения. Нередко формирующийся у 

молодых людей комплекс социальных обид принимает форму этнически окрашенного 

протеста, что создает благоприятные условия для роста на этой почве разного рода "этно-" 

и "мигрантофобий". В этих условиях проникновение в молодежную среду экстремистских 

взглядов и идей может привести, как показывает опыт, к трагическим последствиям - 

применению насилия в отношении мигрантов, иностранных граждан. 

Опасность для государства и общества представляют деятельность 

политизированной организованной преступности, наличие у населения большого 

количества оружия. Эти источники угроз определяют направления, требующие 

повышенного внимания со стороны государства и выделения этих направлений в качестве 

приоритетных в системе антиэкстремистской деятельности. 

Противостоять терроризму и экстремизму можно лишь на основе систематизации 

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления, юридических 

лиц, независимо от форм собственности, а также общественных объединений и граждан. 

Данная программа призвана укрепить меры по профилактике терроризма, 

устранить причины и условия, способствующие его проявлению, обеспечить 

защищенность объектов возможных террористических посягательств, готовность к 

минимизации и ликвидации последствий террористических актов. 

На территории сельского поселения проживают представители различных 

национальностей: русские, татары, чуваши, украинцы и другие. 

В сельском поселении накоплен положительный опыт по сохранению 

межнационального мира и согласия, активно ведется работа по искоренению рисков 

экстремизма в начальной стадии, повышению толерантности населения и преодоления 

этносоциальных и религиозных противоречий. 

Наиболее подвержены угрозам экстремистской и террористической деятельности 

муниципальные учреждения социальной сферы. 

Наиболее эффективно реализовать полномочия органов местного самоуправления, 

направленные на осуществление мер по противодействию и профилактике терроризма и 

экстремизма на территории района, возможно в рамках муниципальной программы. 

Реализация программы призвана усилить действие уже предпринятых мер по 

профилактике терроризма и экстремизма, устранению причин и условий, способствующих 

их проявлению, а также систематизировать методы формирования толерантного сознания 

и поведения жителей сельского поселения. 

 

3. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ 

ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ 

РЕАЛИЗАЦИИ 

 

Основными целями муниципальной программы являются: 

- противодействие терроризму и экстремизму; 

- защита жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения 

от террористических и экстремистских актов;  



- предупреждение возникновения в общественных местах и жилом секторе 

ситуаций, представляющих опасность для жизни, здоровья, собственности граждан, за 

счет повышения эффективности профилактики правонарушений. 

Основными задачами муниципальной программы являются: 

а) уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других 

национальностей и религиозных конфессий; 

б) формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к 

людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей 

многонационального российского общества, культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека; 

в) формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, 

профилактика агрессивного поведения; 

г) информирование населения муниципального образования по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму; 

д) содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и 

преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий; 

е) пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и 

религиозных конфессий; 

ж) организация воспитательной работы среди детей и молодежи, направленная на 

устранение причин и условий, способствующих совершению действий экстремистского 

характера; 

з) недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской 

направленности на объектах инфраструктуры. 

Срок реализации муниципальной программы рассчитан на 3 года с 2022 г. по 2024 

годы. 

Реализация всех программных мероприятий рассчитана на весь период реализации 

программы, выделение этапов не предусмотрено. 

 

4. Перечень и описание программных мероприятий 

 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы приведен в 

приложении №1 к настоящей программе. 

 

5. Ресурсное обеспечение программы 

 

Объемы финансирования Программой не предусмотрены. 

 

6. Механизм реализации программы, включая организацию управления 

программой и контроль за ходом её реализации. 

 

Общее управление реализацией муниципальной программы и координацию 

деятельности исполнителей осуществляет антитеррористическая комиссия сельского 

поселения, вносит в установленном законодательством порядке предложения по 

уточнению мероприятий муниципальной программы с учетом складывающейся 

социально-экономической ситуации. 

Исполнители программных мероприятий осуществляют текущее управление 

реализацией программных мероприятий. 

Реализация программы осуществляется на основе условий, порядка и правил, 

утвержденных федеральными, областными и муниципальными нормативными правовыми 

актами. 

Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет Администрация 

сельского поселения. 

 

7. Ожидаемые результаты реализации программы 

 

В результате реализации мероприятий Программы планируется: 



 сведение к минимуму причин и условий, которые могут привести к 

совершению террористических актов на территории сельского поселения; 

 усиление контроля за соблюдением миграционных правил и режима 

регистрации иностранными гражданами; 

 гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня 

этносоциальной комфортности; 

 распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и 

религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных учебных заведений 

сельского поселения; 

 укрепление в молодёжной среде атмосферы межэтнического согласия и 

толерантности; 

 недопущение создания и деятельности националистических экстремистских 

молодёжных группировок; 

 повышение уровня организованности и бдительности населения в области 

противодействия террористической угрозе; 

 повышение антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания граждан, создание условия для повышения оперативности реагирования 

правоохранительных органов на заявления и сообщения населения о преступлениях, 

правонарушениях и происшествиях в общественных местах (образовательные 

учреждения, учреждения культуры). 

Полное и своевременное выполнение мероприятий программы будет 

способствовать созданию в общественных местах и на улицах района обстановки 

спокойствия и безопасности. 

 

8.Ожидаемый (планируемый) эффект от реализации программы 

 

Программа носит ярко выраженный социальный характер, результаты реализации 

программных мероприятий будут оказывать многогранное влияние на социально-

общественные стороны жизни населения сельского поселения. 

Своевременное выполнение программных мероприятий будет способствовать 

стимулированию роста общественного сознания по вопросам толерантности, непринятия 

терроризма и экстремистских проявлений, гражданской инициативы правоохранительной 

направленности. Социально-экономический эффект реализации программы выражается в: 

 распространении культуры интернационализма, согласия, национальной и 

религиозной терпимости в среде учреждений социальной сферы; 

 гармонизации межнациональных отношений, повышении уровня 

этносоциальной комфортности; 

 формировании нетерпимости ко всем фактам террористических и 

экстремистских проявлений, а также толерантного сознания, позитивных установок к 

представителям иных этнических и конфессиональных сообществ; 

 укреплении в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и 

толерантности; 

 недопущении создания и деятельности националистических экстремистских 

молодежных группировок; 

 формировании единого информационного пространства для пропаганды и 

распространения на территории сельского поселения идей толерантности, гражданской 

солидарности, уважения к другим культурам, в том числе через муниципальные средства 

массовой информации. 

Организационный эффект заключается в налаживании своевременной и 

эффективной схемы взаимодействия между органами местного самоуправления сельского 

поселения, муниципальными учреждениями, общественными организациями, средствами 

массовой информации, правоохранительными органами по противодействию проявлений 

экстремизма, терроризма и гармонизации межнациональных отношений. 
 

 

 



 

 

 

 

    Приложение 1 к муниципальной программе «Профилактика терроризма  

и экстремизма на территории сельского поселения Большая Константиновка  

                                                                                                       муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022-2024годы» 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий по реализации муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области на 2022-2024 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнители Срок

и 

 

испо

лнен

ия 

 Ожидаемые  

результаты  

 2022    2023     2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Организационные мероприятия 

1.1  Мониторинг ситуации 

в сфере 

тноконфессиональных 

отношений и 

профилактики 

национального и 

религиозного 

экстремизма 

 

Антитеррори

стическая 

комиссия  

сельского 

поселения 

В 

тече

ние 

года 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

финан

сиров

ания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

фина

нсиро

вания 

без 

финан

сирова

ния 

Выработка 

эффективны

х способов 

профилактик

и 

экстремизма 

и терроризма  

 

1.2  Организовать 

разработку и принятие 

правовых актов в сфере 

профилактики 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизации и (или) 

администрац

ии сельского 

поселения 

В 

тече

ние 

года 

- - - - - - - - - - - - Анализ 

ситуации в 

сфере 

профилактик

и 

экстремизма 

и терроризма  



ликвидации 

последствий их 

проявлений   

1.3 Проведение заседаний 

антитеррористической 

комиссии, с 

привлечением 

должностных лиц и 

специалистов по мерам 

предупредительного 

характера при угрозах 

террористической и 

экстремистской 

направленности 

Антитеррори

стическая 

комиссия  

сельского 

поселения 

1 раз 

в 

квар

тал 

- - - - - - - - - - - - Выработка 

дополнитель

ных мер 

профилактик

и 

экстремизма 

и терроризма  

 

1.4 Информировать 

граждан о 

мероприятиях, 

проводимых в целях 

реализации Программы 

в СМИ и на 

информационных 

стендах  

Администрац

ия сельского 

поселения 

В 

тече

ние 

всего 

пери

ода 

- - - - - - - - - - - - Информацио

нно-

пропагандис

тское 

противодейс

твие 

терроризму  

и 

экстремизму 

2. Профилактика терроризма и экстремизма среди несовершеннолетних и молодежи  

2.1 Создание на базе 

Кошкинской 

межпоселенческой 

централизованной 

библиотечной 

системы» 

информационного 

центра по проблемам 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма.  

МБУ 

Межпоселен

ческое 

управление 

культуры 

муниципаль

ного района 

Кошкинский  

(по 

согласовани

ю) 

 - - - - - - - - - - - - Информацио

нно-

пропагандис

тское 

противодейс

твие 

терроризму и 

экстремизму 

2.2  Организация в 

образовательных 

учреждениях сельского 

поселения 

профилактической 

Территориал

ьный отдел 

образования 

Северо-

Западного 

В 

течен

ие 

всего 

перио

- - - - - - - - - - - - Формирован

ие 

представлен

ия о 

безопасном 



работы, направленной 

на недопущение 

вовлечения детей и 

подростков в 

незаконную 

деятельность 

религиозных сект и 

экстремистских 

организаций. 

Распространение идей 

межнациональной 

терпимости, дружбы, 

добрососедства, 

взаимного уважения 

 

управления 

Министерств

а науки и 

образования 

Самарской 

области (по 

согласовани

ю) 

да поведении в 

экстремальн

ых 

ситуациях  

 

2.3  Информировать 

учащихся школ 

сельского поселения о 

действиях при угрозе 

возникновения  

террористических 

актов в местах 

массового пребывания 

Образовател

ьные 

учреждения 

района (по 

согласовани

ю) 

1 раз 

в 

полуг

одие 

- - - - - - - - - - - - Формирован

ие 

представлен

ия о 

безопасном 

поведении в 

экстремальн

ых 

ситуациях  

 

2.4 Проводить 

разъяснительную 

работу в школах и с 

молодежью об 

уголовной и 

административной 

ответственности за 

совершение   

правонарушений, а 

также за 

экстремистскую 

деятельность, 

подготовку и 

совершение 

террористических 

ОМВД 

России по 

Кошкинском

у району (по 

согласовани

ю) 

В 

течен

ие 

всего 

перио

да 

- - - - - - - - - - - - Информацио

нно-

пропагандис

тское 

противодейс

твие 

терроризму  

 



актов 

2.5 Проводить комплекс 

мероприятий по 

выявлению и 

пресечению 

изготовления и 

распространения 

литературы, аудио- и 

видеоматериалов, 

экстремистского толка, 

пропагандирующих 

разжигание 

национальной, расовой 

и религиозной вражды 

ОМВД 

России по 

Кошкинском

у району (по 

согласовани

ю) 

В 

течен

ие 

всего 

перио

да 

- - - - - - - - - - - - Формирован

ие 

представлен

ия о 

безопасном 

поведении в 

экстремальн

ых 

ситуациях  

 

3. Профилактика терроризма и экстремизма в общественных местах, на улицах  

3.1  Информировать 

население путем 

размещения на 

информационных 

стендах сельского 

поселения  

необходимой 

информации о 

способах и средствах 

правомерной защиты 

от преступных 

посягательств, 

терроризма и 

экстремизма  

Администра

ция  

сельского 

поселения  

В 

течен

ие 

всего 

перио

да 

- - - -         Информацио

нно-

пропагандис

тское 

противодейс

твие 

терроризму  

 

3.2  Распространение среди 

читателей библиотек 

информационных 

материалов, 

содействующих 

повышению 

уровня  толерантного 

сознания молодежи 

Администра

ция 

сельского 

поселения  

В 

течен

ие 

всего 

перио

да 

- - - -         Информацио

нно-

пропагандис

тское 

противодейс

твие 

терроризму  

 

3.3 Организация 

мероприятий, 

направленных на 

Администра

ция 

сельского 

В 

течен

ие 

- -            



формирование у детей 

толерантного сознания 

и противодействие 

экстремизму 

 

поселения всего 

перио

да 

 

3.4 

Разработка 

мероприятий 

профилактических мер, 

направленных 

на предупреждение экс

тремистской 

деятельности, в том 

числе на выявление и 

последующее 

устранение причин и 

условий, 

способствующих 

осуществлению  экстре

мистской деятельности 

 

Администра

ция 

сельского 

поселения, 

ОМВД 

России по 

Кошкинском

у району (по 

согласовани

ю) 

ежего

дно 

- - -          Формирован

ие 

представлен

ия о 

безопасном 

поведении в 

экстремальн

ых 

ситуациях  

 

3.5 Проведение 

мероприятий для детей 

и молодёжи с 

использованием 

видеоматериалов по 

темам 

противодействия 

терроризма 

 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

ежего

дно 

- - -          Формирован

ие 

представлен

ия о 

безопасном 

поведении в 

экстремальн

ых 

ситуациях  

 

 

3.6 

Выявление и 

предотвращение 

фактов 

распространения в 

образовательных 

учреждениях, 

учреждениях 

культуры, библиотеках 

литературы 

экстремистского 

 

ОМВД 

России по 

Кошкинском

у району (по 

согласовани

ю) 

 

В 

течен

ие 

года 

- - - -          



характера 

 

3.7 

Проведение акции на 

тему: 1.«Терроризму 

нет!» (выставка 

детских рисунков); 

2.Подготовить 

сочинения с учениками 

на тему: «Что приносит 

людям терроризм!» 

 

 

Администра

ция 

сельского 

поселения, 

образователь

ные 

учреждения 

сельского 

поселения(п

о 

согласовани

ю) 

 

ежего

дно 

- -  

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Формирован

ие 

представлен

ия о 

безопасном 

поведении в 

экстремальн

ых 

ситуациях  

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от  01.07.2022г. №16 

 

 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


